АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ttn ,Ы.16- ь
ЕВПАТОРИЯ

о внесепии изменения в постановление

*, :fir н 1 ;ж;;ib " iЁ "tr ,
-""Ёж

"жl:iн:" "и утверя(дении положения о комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым>>

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.200з
Ns 131_ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>), Федеральным законом от 24.о6.1999 Ns 120-ФЗ (об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних>), ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014
Jф 54-зрк <об основах местного самоуправления в Республике Крым>, ст. 16
l]aKoHa Республики Крым от 01.09,2014 J\Ъ 5в-зрК <о комиссиях по делам
несовершенноле,гних и заIците их прав), постаI]овлеI{ием Совета министро1]
Республики Крым от 07.04.2023 лЪ 266, Уставом муниципаJIьного
образования городской округ Евпатория Республики Крым, а также
протестом прокуратуры г. Евпатория от 24.01 ,2024, администрация города
Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории
от 17.08.2018 JVs 169З-п (О создании комисаии иРеспублики Крым

утверждении положения о комиссии по депам несовершеннолетних и защите
их прав муниципаJIьного образования городской округ Евпатория
Республики Крым> (с изменением от 25.оЗ.2о24 Jф 621-п) следующие
изменения:

1,1. Утвердить должностной состав комиссии по делам
несоверШеннолетниХ И защите иХ прав муниципалгIьного образования
городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции. Согласl1о
IIриложению.

I.2. Пункт З постановления адмиЕIистрации города Евпатории
Республики Крым от 17.08.2018 J\Ъ 1б93-п (о создании комиссии и
утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защитс
иХ праВ муниципального образования городской округ Евпа.гория

&9, /о. а,rш,

РеспублИки КрыМ> (с изменением от 25.03 .2024 лгg 621-il) исключитъ; пункты
4,5,6,7 считать соответственно пунктами з,4,5,6.

3. Настоящее постановление вступает R сиJIу со IIIIя его обнародования
на офицИальноМ портале I1равите:Iьства Республики Крым -- http://ik.g6v.ru в
разделе: <Муниципальные образования)), подразllс.lt - кI]впатория), а такжена официальном сайте му}{иципального образоваrтия r-ородской округ
ЕвпаториЯ РеспубликИ КрыМ - http://rny-cvp.гt.l I] разlIеJlе <Щокумепrrur,
подраздел кЩокументы адмилIистрации) в иrrформационно
телекомМуникациОнной сетИ общегО IIоJILзоваIIия и подJIежи1
опубликованиIо информационного сообщения о tlём в пеLIатных средствах
массовой информации, учрея(/]еIlIIых оргаI,Iом мсстIIого самоуправления
городского округа Евпатория.

4. Когrтроль за исполнеI{ием настояIJIеI-о Ilостановления возложить на
заместителЯ главЫ администрации города Евпатории Республики Itрым,
курируЮщего деятельностЬ комиссиИ по деJIаМ I,IесовершенIlолетних и
защите их прав муниципального образоваrtия Iюродской округ Евпатория
Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю, IOpbeB

жение
овлению администрации

Евпа
/0

комиссии по делам несовершеннолетних
муниципального образования городской

Республики Крым

Ав
, и защите их прав
: округ Евпатория

заместитель главы администрации горOда Евпатории Роспублики Крып,t,
курирующий вопросы работы с несовершеннолетними- председатель комиссии;

начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их праВ администрации города Евпатории Республики
Крым-заместитель председателя комиссии ;

НачальниК управленИя по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Евпатории Республики Крым (исполняет обязанности
председателя комиссии в случае отсутствия заместителя председателя-начаJIьника отдела
по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администРации горОда ЕвпатОрии Республики Крым)-заместитель председателя комиссии;

главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их праВ администрации города Евпатории Республики
крым-ответственный секретарь комиссии.

члены комиссии:

Начальник оууП и ПЩН омвД России по г. Евпатория, (с согласия);
Заместитель начаJIьНика оУУП и ПЩН омвД России по г. Евпатория, (с согласия);
ПредставителЬ ГосударсТвенногО бюджетного учреждения Республики Крым

кЕвпаторИйский центр социальньж слухtб для семьи, детей и молодежи>, занимающий
должность не ниже заместителя директора (с согласия);

ПредставителЬ управленИя образОвания администрации города Евпатории
республики Крым, занимающий долrкность не них(е заместителя начальника;

Представитель департамента культурьI, спорта молодеrкной политики и
межнациОнальньгХ отношениЙ администрации городаЕвпатории Республики Крым,
занимающий долrкность не ниже заместителя начальника;

ПредставителЬ управления по делам }Iесовершеннолетних и защите их прав
администрации города Евпатории Республики Крым, занимаIощий долrкность не ниже
заместителя начальника;

Представитель филиала по городу Евпатории ФкУ уиИ уФсин России по
РеспублиКе КрыМ и городу Севастополю, (с согласия);

ПредставИтель Евпаторийсttого линейного пункта полиции Itрымского ЛУ МВ{ на
транспорте, (с согласия);

представитель управления социальной поддержки департамента труда и
социальноЙ защитЫ населениЯ администрации города Евпатории рк, занимающий
должность не Еи}ке заместителя начаJIьника управления;

представитель территориального отделения государственного казенного
учрежденИя РеспубЛики Крым кЩентр занятости населения> в г. Евпатория, (с согласия);

оБщИи

ПредставИтель ГБУЗ РК кЕвпаторийская городская больницо, (с согласия);
Представитель гБуЗ рК <Евпаторийский психоневрологический диспансер)

занимающий долlкность не нижо заместителя руководителя (с согласия);
Врач психиатр-наркOлог гБуЗ рК кЕвпаторийский психOнOврOлOгическиЙ

диспансер> (с согласия);
Председатель Евпаторийского местного отделения общественной организации

<Российский Красный Крест> (с согласия);

ЩепутаТ ЕвпаториЙского городского совета (с согласия);
Представитель отдела надзорной деятельности по г. Евпатория УНщ и ПР Гу мчс

России по Республике Крым (с согласия);
муниципальный i(оординатор д9ятольпости

и взаимодействию с детскими общественными
согласия);

ПредставителЬ Регионального отделения общероссийского общественно-
государстВенногО движениЯ детеЙ и молодех(и <.Щвиrкение первых> Республики Крым>.

сOвстникOв директOра по вOспитаниIо
объединениями Республики Iфым (с